ВИТЕБСКИЙ  ГОРОДСКОЙ  ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

                                     Р Е Ш Е Н И Е

                                                   г. Витебск
6 ноября 2015 г.                                                               №1470
Об определении максимальной

удаленности подходящей работы
от места жительства безработного
На основании части шестой статьи 4 Закона Республики Беларусь от 15 июня 2006 года «О занятости населения Республики Беларусь» Витебский городской исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Определить расстояние в 30 километров в качестве критерия максимальной удаленности подходящей работы от места жительства гражданина, зарегистрированного в управлении по труду, занятости и социальной защите Витебского городского исполнительного комитета в качестве безработного.
2. Не применять критерий максимальной удаленности подходящей работы для безработных, установленный пунктом 1 настоящего решения, при условии организации доставки работников, проживающих в городе Витебске, к месту работы в другие населенные пункты и обратно транспортным средством нанимателя.

            3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель                                                                  В.П.Николайкин
Управляющий делами                                                    В.В. Руденя

Торган 426267